• Gestor(a): José Luiz dos Santos Reis

• Praça Aldo de Lima Pereira, 42, Tanquinho – Ba

• Tel: 75 3249-2112

TERÇA-FEIRA – 03 DE SETEMBRO DE 2024 - ANO VIII – EDIÇÃO N° 150

Edição eletrônica disponível no site www.pmtanquinho.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TANQUINHO PUBLICA:

▪ SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/ PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 009/2022: EMPRESA: FC FREITAS COMERCIO LTDA.

http://www.pmtanquinho.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmtanquinho.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.tanquinho.ba.gov.br
 Praça Aldo de Lima Pereira, Tanquinho – Ba    |    Tel: 75 3249-2112  |      • Gestor(a): Jose Luiz dos Santos Reis

2

TERÇA-FEIRA

03 DE SETEMBRO DE 2024

ANO VIII – EDIÇÃO N° 150

TERMO DE APOSTILAMENTO

SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
011/2022 – PE Nº 009/2022, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICIPIO DE
TANQUINHO - BAHIA, REPRESENTADO PELO PREFEITO MUNICIPAL DE
TANQUINHO E A EMPRESA FC FREITAS COMERCIO LTDA.

A Prefeitura Municipal de Tanquinho, com sede na Praça Aldo de Lima Pereira, nº 42, Centro, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
13.627.997/0001-56, neste ato designada simplesmente CONTRATANTE e representada por seu Prefeito, O S.R. JOSÉ LUIZ DOS
SANTOS REIS, residente e domiciliado nesta Cidade e, de outro lado, a empresa FC FREITAS COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ
nº 43.865.916/0001-17, localizada a Rua Miguel Calmon, nº 63 – Edifício Cidade do Crato – sala 209, Comercio, Simões Salvador/BA
- CEP: 40.015-010, neste ato representada pela senhora Jaqueline Rocha Costa, portadora do RG nº 1256794830 SSP/BA e Inscrita
no CPF nº 042.666.035-84,  doravante denominado CONTRATADO, acordam em apostilar a Ata  de Registro de Preços nº
011/2022 – PE 009/2022 tendo em vista a alteração da relação das dotações listadas abaixo:

1. Planilha Original conforme Ata de Registro de Preços nº 011/2022 – PE. 009/2022:

SECRETARIA PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO FONTE

3.01.01 –
SECRETARIA
MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E
CULTURA

2.008 - MANUTENÇÃO DO ENSINO
INFANTIL – CRECHE/2.009 –
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS
TECNICOS E ADMINISTRATIVOS DA
DO FUNDO DE EDUCAÇÃO/2.011 -
MANUTENÇÃO DO ENSINO
FUNDAMENTAL/2.067 –
MANUTENÇÃO DAS UNIDADES
ESCOLARES

3.3.9.0.30.00 –
MATERIAL DE
CONSUMO

1.500.1001-1.540 – 1.544
– 1.706.3110

2. Planilha com as Dotações modificadas:

SECRETARIA PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO FONTE

3.01.01 –

SECRETARIA

MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO E

CULTURA

2.008 - MANUTENÇÃO DO ENSINO
INFANTIL – CRECHE/2.009 –
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TECNICOS E
ADMINISTRATIVOS DA DO FUNDO DE
EDUCAÇÃO/2.011 - MANUTENÇÃO DO
ENSINO FUNDAMENTAL/2.067 –
MANUTENÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES

3.3.9.0.30.00 –

MATERIAL DE

CONSUMO

1.500.1001-1.540 – 1.544 –

1.706.3110 – 1541 - 1542

• As alterações acima foram provenientes da Secretaria abaixo descrita:
Educação – Inclusão da Fonte de Recurso 1541/1542.

• Com exceção destas, as demais dotações constantes no contrato primitivo permanecerão inalteradas.

Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições do Contrato inicialmente celebrado.

http://www.pmtanquinho.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.tanquinho.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmtanquinho.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.tanquinho.ba.gov.br
 Praça Aldo de Lima Pereira, Tanquinho – Ba    |    Tel: 75 3249-2112  |      • Gestor(a): Jose Luiz dos Santos Reis

3

TERÇA-FEIRA

03 DE SETEMBRO DE 2024

ANO VIII – EDIÇÃO N° 150

E por assim estarem acordes, depois de lido e achado conforme, foi o presente Termo de Apostilamento lavrado em duas vias,
extraindo-se cópias para fins de direito, a qual vai assinada pelos representantes das partes contratantes.

TANQUINHO/BA, 30 de agosto de 2024.

____________________________________
José Luiz dos Santos Reis
Prefeito Municipal

http://www.pmtanquinho.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.tanquinho.ba.gov.br/

		2024-09-03T16:39:35-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182